REQUERIMENTO Nº 66/2006

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste, consoante preceitos legais e regimentais, requer seja enviada a esta Casa, as seguintes informações:

 - o nº da dotação orçamentária referente às despesas com o pagamento dos vencimentos dos funcionários que prestam serviços no Pronto Atendimento do bairro São João,

- o valor mensal pago a estes funcionários e cópia do contrato com a Prestadora de serviços.

JUSTIFICATIVA

Tem chegado ao conhecimento dos vereadores desta Casa, que os funcionários que prestam serviço no Pronto Atendimento não estão recebendo salário. Em razão disso, estão passando por grave situação financeira, não podendo arcar sequer com seus compromissos. A informação solicitada é de fundamental importância para que os vereadores possam tomar as providências que o caso requer.

Sala das Sessões, 09 de Outubro de 2006

	GERALDO CUNHA FILHO

	VEREADOR

PAGE